
Zoopark Chomutov
KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ 1.ČÁSTI ZOOPARKU 

PREZENTACE  06/2022
ZPRACOVAL: Ing.Kristýna Konopíková



DNEŠNÍ STAV
fotodokumentace

•  nefunkční travnaté plochy

• nevhodný mobiliář, mnoho různých designů a stylů

• neatraktivní, nelákavé prostředí



DNEŠNÍ STAV
fotodokumentace

•  nefunkční travnaté plochy

• nevhodná příjezdová cesta pro obsluhu bistra

• neatraktivní, nelákavé prostředí



DNEŠNÍ STAV
fotodokumentace

•  nefunkční travnaté plochy

• nefunkční záhon v centru 

• neuspořádané prostředí, nesourodost prvků



KONCEPT NÁVRHU
• zobytnění části zooparku - promenáda

• vytvoření reprezentativního prostoru

• prostor pro zastavení a setrvání v místě

• prostor pro pobyt a hru

• reprezentativní plochy pomocí atraktivních vegetačních 
prvků

• propojení jednotlivých částí parku

• vyčištění ploch svahů od náletů a nevhodné vegetace, 
pročištění, provzdušnění

• sjednocení nábytku, mobiliáře, herních prvků v jednotný 
design použitelný pro celý zoopark

• použití dostupných a přírodních materiálů

Inspirační fotografie



KONCEPT



KONCEPT



MLATOVÉ POVRCHY
• povrchy nahrazují dnešní nefunkční trávníky

• 100% přírodní materiál

•  mlat je bez barviv, dalších pojiv a stabilizátorů

• vodopropustný

• vhodný pro pěší i pojezdové plochy (nutno upravit 
mocnosti podloží při realizaci)

• při poškození, snadno opravitelný

• povrch, který se nepřehřívá jako asfalt, dlažba apod.



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Mlatové povrchy



TRVALKOVÉ ZÁHONY
• trvalkové záhony typu Silbersommer, Sommernachtstraum

•  jedná se o stanoviště suché, často extrémně vysýchavé, po značnou část dne osluněné, teplé (vysoké 
teploty z okolních zpevněných ploch)

• atraktivnost, ale zároveň snaha o minimalizaci nákladů na údržbu

• jsou vhodné také na místa, kde se, díky vysoké teplotě, nedaří trávníku

• rostliny vhodné bez pravidelného vodního režimu

• sušší stanoviště, plné slunce, polostín

• mix rostlin a travin, které se samy přesévají

• tyto záhony mulčované šedým štěrkem fr.4/8

• atraktivní, barevné, během roku měnící se záhony

• např.: Stipa tenuissima, Echinacea sp., Salvia sp., Rudbeckia sp. , Astra sp., Festuca, Panicum, Geranium
a jiné….

• trvalkové záhony – půdopokryvné

• rostliny vhodné pod stromy, do zástinu, s nepravidelným vodním režimem

• tyto záhony mulčované borkou či štěpkou

• např: Vinca minor, Hedera helix, Parthenocissus quinquefolia, Pachysandra

SKLADBU ROSTLIN, DRUHY URČÍME PO ODSOUHLASENÍ KONCEPTU 



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Trvalkové záhony



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Trvalkové záhony



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Trvalkové záhony - půdopokryv



KEŘOVÉ POROSTY
• rostliny vhodné do přistínění a do režimu s 
nepravidelnou zálivkou

• sušší stanoviště

• např.: Pinus mugo, Prunus laurocerassus ´Otto 
Luyken´, v některých místech Rhododendron,..

SKLADBU ROSTLIN, DRUHY URČÍME PO ODSOUHLASENÍ KONCEPTU 

vytipování vhodné cesty svahem jako propojka horní 
části s navrhovanou rekonstrukcí části zooparku



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Keřový lem



NÁBYTEK, HERNÍ PRVKY,…
• dřevěné prvky

• použití kulatiny

• herní a edukační prvky, tabule

• herní dřevěné prvky - jednoduché, korespondující 
s místem a již zhotoveným herním prvkem

• nábytek na “promenádě” – dřevěné lavice, mola, 
lehátka, houpačky

• jednoduchý nábytek, jednoduchý design, přírodní 
materiál, který lze použít v celém zooparku

• jednotný a vlastní design pro zoopark

• z kulatiny vytvoření pohledových clon/bariér –
odclonění kuřárny

• mola s prostory pro výsadbu stromů



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Lehátka, nábytek se sluneční 
clonou, houpačky



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Nábytek, pobytová mola



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Lehátka, lavice, kostky



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Herní prvky, hmatové chodníky





INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Info tabule, edukační prvky



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
odclonění kuřárny



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Nábytek – dřevěné houpačky



INSPIRAČNÍ FOTOGRAFIE
Ochranné plůtky výsadeb



Zoopark Chomutov
VIZUALIZACE 1.ČÁSTI ZOOPARKU 








































